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Förord 
Sedan flera år tillbaka har Lunds kommun och 

Samhällsvetenskapliga fakulteten vid Lunds universitet ett 

gemensamt forsknings- och utvecklingsforum kring frågor 

som rör social hållbarhet. Detta forum tar sin 

utgångspunkt i kommunens program för social hållbarhet 

och är en viktig del i att utveckla och stärka såväl 

kommunens arbete som universitetets forskning och 

utbildning. En del av samverkansaktiviteterna har 

fokuserat på programmet i sin helhet, medan andra har 

rört mer specifika frågor. Den här terminen har vi dykt ner 

i frågor som handlar om deltagande i utvecklingen av 

lokalsamhället och specifikt uppdraget att ta fram lokala 

stadsdelsprogram. Vi har även utforskat möjligheten att 

hitta nya former för examensarbeten i samverkan. Den här 

rapporten är ett fint resultat av detta. Studenter från 

socialt arbete och statsvetenskap har studerat olika 

insatser i en av Lunds stadsdelar, Norra Fäladen, gällande 

olika aspekter av samverkan, brottsförebyggande arbete i 

relation till ny socialtjänstlag och policyanalys.  

Totalt har sju studenter skrivit fyra uppsatser, varav tre 

redovisas i denna rapport. Studenterna träffades vid flera 

tillfällen under uppsatsskrivandets gång. Inledningsvis 

delade studenterna sina undersökningsidéer för att sedan 

genomföra sina respektive studier. Efter 

empiriinsamlingen träffades studenterna igen för att 

berätta om prelimära resultat och de teorier som de valde 
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att använda för analysen av det insamlade empiriska 

materialet. Det gemensamma projektet kommer att 

avslutas med att studenterna presenterar sina uppsatser 

för chefer och medarbetare i kommunen. 

Vi vill rikta ett stort tack till Iza Törnroos, Vera Henriksson, 

Isak Blomgård, Petter Hallin, David Bergman, Carl Fredrik 

Geijer och Samaria Mata Alvarez, för ert fantastiska arbete, 

ert engagemang och er generositet att dela med er av era 

kunskaper.  

Vi vill även tacka Vilma Larsson som har sammanställt 

denna rapport och Linnéa Jönsson, kommunikatör på 

arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ASF) som har 

arbetat med layouten. 

Med hopp om fler liknande rapporter önskar vi en god och 

inspirerande läsning.  

 

Charlotte Simonsson, vicedekan för Samhällsvetenskapliga 

fakulteten, Lunds universitet.  

Lisa Gunnefur, enhetschef för enheten för social hållbarhet, 

kommunkontoret, Lunds kommun. 

Harald Liebenstein Gegner, forsknings- och 

utvecklingsledare på arbetsmarknads- och 

socialförvaltningen, Lunds kommun. 
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Inledning 
Av Vilma Larsson. 

Denna rapport är en del av Lunds kommuns arbete med 

social hållbarhet, som i sin tur, tillsammans med 

ekonomisk och ekologisk (miljömässig) hållbarhet, är en 

del i begreppet hållbar utveckling. Ett socialt hållbart 

samhälle är ett jämlikt och jämställt samhälle där 

människor lever ett gott liv med god hälsa, utan 

orättfärdiga skillnader. De övergripande målen för 

kommunens arbete med social hållbarhet finns beskrivna i 

Program för social hållbarhet, vars syfte är att uppnå 

jämlika livsvillkor och förverkliga mänskliga rättigheter för 

alla som bor och verkar i Lunds kommun. Kommunen 

arbetar också med stadsdelsutveckling i syfte att stärka 

demokratin och lokalsamhället samt den sociala 

hållbarheten utifrån ett lokalförankrat perspektiv. Arbetet 

med stadsdelarna handlar om att sätta geografins behov i 

fokus och att få fram kunskapsbaserat beslutsunderlag 

utifrån platsen. Det handlar även om att identifiera och 

utveckla befintliga och nya samverkansformer inom 

kommunen och mellan kommun, andra samhällsaktörer 

och kommuninvånare för att stärka och utveckla 

lokalsamhället. Denna rapport är även en del i ledet av 

arbetet med stadsdelsutveckling med fokus på stadsdelen 

Norra Fäladen. Fokus för uppsatserna som presenteras i 

denna rapport kretsar på olika sätt kring social hållbarhet, 

samverkan och förebyggande arbete i allmänhet samt 

brottsförebyggande arbete. Tre av fyra uppsatser har 
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fokuserat på ett brottsförebyggande samverkansprojekt 

riktat till barn och unga i stadsdelen Norra Fäladen, medan 

den fjärde uppsatsen fokuserat på kommunens program 

för social hållbarhet. Den fjärde uppsatsen skrivs just nu 

och kommer därför inte att sammanfattas i denna rapport.  

Sedan 2023 har kommunen enligt lag ett utökat ansvar för 

det brottsförebyggande arbetet, med bland annat lagkrav 

om samordningsansvar och lägesbildsarbete. Lagen om 

kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete 

(2023:196) som ligger till grund för detta innebär att varje 

kommun ska bedriva ett kunskapsbaserat 

brottsförebyggande arbete och säkerställa organisatoriska 

förutsättningar för det. Därtill befinner sig socialtjänsten i 

Lunds kommun, liksom i övriga svenska kommuner, mitt i 

en stor omställning i och med den nya socialtjänstlagen 

(2025:400) som trätt i kraft den 1 juli i år. Den nya 

socialtjänstlagen ställer krav på en lätt tillgänglig 

socialtjänst med ett stärkt förebyggande samt 

brottsförebyggande arbete, inte minst i relation till barn 

och unga. Den nya lagen ställer även krav på att 

socialnämnden ska bedriva uppsökande verksamhet, säkra 

skydd och stöd till unga i riskzon samt samverka med 

andra aktörer när det är lämpligt. Denna omställning och 

de lagkrav som kommer med den är något som 

socialtjänsten som ensam aktör har svårt att uppfylla. Det 

blir därför desto viktigare att upprätta, upprätthålla och 

löpande utvärdera fungerande samverkansstukturer både 

inom den kommunala organisationen och med externa 

aktörer. Den nya socialtjänstlagen medför även ett lagkrav 

om att socialtjänsten ska vara en aktör i 
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samhällsplaneringen och planera sina insatser utifrån 

medborgarnas behov. Detta passar väl ihop med Lunds 

kommuns ambition att skapa lokala stadsdelsprogram 

utifrån invånarnas förutsättningar och behov. Den nya 

socialtjänstlagen, liksom lagen om kommuners ansvar för 

det brottsförebyggande arbetet, samt Lunds kommuns 

arbete med social hållbarhet och stadsdelsutveckling, 

ligger till grund för såväl projektet på Norra Fäladen som 

detta uppsatsprojekt och de uppsatser som sammanfattas i 

denna rapport.  

De tre uppsatser som sammanfattas i rapporten fokuserar 

på samverkansprojektet kring tidiga och samordnade 

brottsförebyggande insatser på Norra Fäladen och har i 

huvudsak genomfört intervjustudier med respondenter 

som på olika sätt har anknytning till projektet. Genom 

dessa kvalitativa studier har kommunen förmånen att få en 

inblick i arbetet i stadsdelen utifrån flera perspektiv, med 

avstamp i socialt arbete och statsvetenskap, och med olika 

teman som fokus. Det pågår just nu en följeutvärdering av 

projektet i stadsdelen och studentuppsatserna är ett 

mycket värdefullt tillägg i denna. Den fjärde uppsatsen som 

håller på att skrivas just nu fokuserar i stället på 

kommunens program för social hållbarhet, vilket syftar till 

att uppnå jämlika livsvillkor och förverkliga mänskliga 

rättigheter för alla som bor och verkar i Lunds kommun. 

Inom ramen för denna uppsats genomförs en policyanalys 

av programmet, något som även det kan komma att vara 

mycket värdefullt för kommunen.  
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Uppsatserna som presenteras i denna rapport berör 

följande teman:  

• Olika professionellas syn på samverkan (socialt 

arbete)  

• Socialarbetares och chefers tolkningar av 

förebyggande arbete (socialt arbete) 

• Hur samverkansprojekt kan bli hållbara i offentlig 

sektor (statsvetenskap) 

I rapporten sammanfattas uppsatserna och de teman de 

berör i korthet. Därefter följer en avslutning med en 

reflektion kring den röda tråden i uppsatserna och de 

lärdomar vi kan ta med oss från dem.  
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Samverkan är svårt, jättesvårt  

En kvalitativ studie om professionellas 
erfarenheter av samverkan i ett 
tvärprofessionellt projekt 

Av Vera Henriksson och Iza Törnroos, socialt arbete. 

Grundidén för den här studien uppkom under termin fem 

på socionomprogrammet som innehöll 

verksamhetsförlagd utbildning, hösten 2024. Vi båda 

tillbringade hösten på två olika verksamheter som förde 

arbete riktat mot ungdomar och då väcktes intresset att 

undersöka vilka förebyggande åtgärder som finns för att ge 

så många ungdomar som möjligt en stabil grund i livet och 

därmed kanske kunna undvika social utsatthet, missbruk 

och kriminalitet. Vi insåg att samverkan är något som talas 

om frekvent i arbete kopplat till ungdomar och 

förebyggande arbete. Plötsligt fanns en möjlighet för oss 

att ingå i ett projekt tillsammans med Lunds kommun 

vilket lät som en rolig möjlighet. Där föddes idén till denna 

studie.  

Syftet med denna studie är att undersöka hur olika 

professionella ser på samverkan inom ramen för 

samverkansprojektet kring tidiga och samordnade 

brottsförebyggande insatser riktat till ungdomar på Norra 

Fäladen, ett socioekonomiskt utsatt område i Lund. De 

professioner som ingått i studien är polis, fritidsledare och 

socionom, utspridda i fem olika verksamheter inbegripna i 

samverkansprojektet. De aktuella verksamheterna är 
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skola, fritidsgård, fältgrupp, socialtjänst samt polis. I 

studien är de enskilda professionellas upplevelser av 

samverkan det viktiga.  Med andra ord är det individens 

personliga tankar, åsikter och erfarenheter som undersöks. 

Eventuella skillnader, likheter, utmaningar och lösningar 

som de olika yrkesgrupperna beskriver kommer att 

identifieras och analyseras.  

Utifrån ovanstående syfte har följande frågeställningar 

formulerats:  

• Hur beskriver de professionella 

samverkansarbete?  

• Hur resonerar olika professionella utifrån sina 

specifika yrkesroller kring samverkan?  

• Vilka utmaningar ser de professionella med 

samverkansarbete?  

Resultatet av studien visar att för att samverkan ska 

fungera krävs det att de professionella ständigt jobbar för 

det. Dels för att tilliten mellan de olika professionella kan 

pendla utifrån olika aspekter som tid och utbildning. För 

att förbättra samverkansarbetet är det viktigt att 

utvärdera och därefter utforma arbetet, på så sätt får alla 

aktörer sin röst hörd och har möjlighet att bidra till att 

förändra arbetssättet. Samtidigt ses samverkan som en 

möjlighet och samverkansprojektet beskrivs av alla parter 

som något viktigt. Projektet har i sin tur bidragit till en 

kortare väg mellan organisationerna och även gett 

tydligare bild av vad de andra verksamheterna arbetar 

med vilket har gynnat samverkan. Tillsammans har de 

arbetat fram en gemensam plan, förhållningssätt och 
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struktur. Andra positiva utfall som beskrivs av 

respondenterna är att ju fler vuxna som rör sig kring 

ungdomarna, desto bättre, och genom detta projekt blir det 

både lättare att vara flera vuxna ute i området och lättare 

att få en ökad täckning till följd av att de samverkar.  

Utmaningar med projektet som respondenterna beskriver 

har dels att göra med strukturen på arbetet då olika 

yrkesroller har olika förhållningssätt att hantera ett 

problem på. Även definitionen av vad som ses som ett 

problem skiljer sig åt. En annan utmaning som uppkommit 

är informationsdelning, eller kanske snarare brist på 

informationsdelning, då sekretessregler i flera fall bygger 

murar mellan de olika respondenterna vilket i sin tur kan 

skapa osämja i arbetsgruppen. Att jobba med samma 

ungdomar under samma tak men fortfarande inte få veta 

någonting kan leda till en ökad maktobalans och irritation. 

Av intervjuerna går det att utläsa att det finns en vi-och-

dem-kultur inom projektet, där “vi” kan infatta de med 

samma yrkesroll men även användas för att beskriva “vi” 

som ingår i projektet, och “dem” som inte gör det.  Denna 

jargong kan bidra till att skapa distans mellan de olika 

professionella.    

Det resultat som går att urskilja i vår studie är att det finns 

en skillnad mellan yrkesroller hur de angriper ett problem 

i ett samverkansprojekt, vilket både kan vara något 

positivt och något mindre positivt. De olika individernas 

erfarenheter och viljor vad gäller samverkan har en stor 

betydelse för att uppnå ett gott resultat. Samverkan kan 

kännas som en omväg och för att det ska bli effektivt 
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behöver det finnas tydliga handlingsplaner och strukturer 

för arbetet. Dessa är inte alltid så lätta att planera för och 

det är inte ovanligt att de som ska arbeta mer aktivt med 

samverkansarbetet inte är med i planeringsprocessen av 

det. De allra flesta respondenterna beskriver att 

samverkan är något viktigt, samtidigt som alla 

intervjudeltagare är överens om att samverkan är svårt, 

jättesvårt.  

Här kan du ta del av uppsatsen i sin helhet: 
https://lup.lub.lu.se/luur/download?func=downloadFile&recor

dOId=9198168&fileOId=9198169  

 

 

 

 

 

 

 

https://lup.lub.lu.se/luur/download?func=downloadFile&recordOId=9198168&fileOId=9198169
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Förebyggande arbete – en paradox i 
tiden  

En kvalitativ studie om socialarbetares 
tolkningar av förebyggande arbete 

Av Isak Blomgård och Petter Hallin, socialt arbete. 

Uppsatsen Förebyggande arbete – en paradox i tiden syftar 

till att undersöka hur socialarbetare och deras chefer 

resonerar kring begreppet förebyggande arbete i relation 

till den nya socialtjänstlagen som trädde i kraft i juli 2025. 

Syftet är att synliggöra hur begreppet definieras, vilka 

diskurser som präglar förståelsen, samt vilka 

förhoppningar och farhågor som yrkesverksamma inom 

socialtjänsten har kring ett ökat fokus på förebyggande 

socialt arbete.  

Studiens empiri grundas på kvalitativa semistrukturerade 

intervjuer med sex respondenter – tre chefer och tre 

socialarbetare – som samtliga är verksamma inom 

samverkansprojektet kring tidiga och samordnade 

brottsförebyggande insatser riktat till ungdomar på Norra 

Fäladen. Den teoretiska analysen bygger på domänteori 

och Laclau och Mouffes diskursteori. Domänteorin 

används för att synliggöra hur de olika organisatoriska 

nivåerna inom socialtjänsten samspelar, medan 

diskursteorin möjliggör analys av hur olika diskursiva 

arenor tillskriver begreppet förebyggande arbete 

varierande betydelser.  
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Resultaten visar att begreppet förebyggande arbete är 

komplext och mångtydigt. Intervjupersonerna uttrycker 

samstämmigt att begreppet saknar en tydlig och 

gemensam definition, vilket skapar tolkningsutrymme som 

påverkar hur arbetet implementeras. Det förebyggande 

arbetet beskrivs ofta som en positiv ambition, men 

samtidigt som något svårfångat. Denna diskrepans utgör 

själva paradoxen i uppsatsens titel – trots den politiska 

viljan och det normativa värdet i att arbeta förebyggande, 

saknas konkreta strukturer och förutsättningar för att göra 

det i praktiken.  

En återkommande tematik är diskrepansen mellan 

ambition och praktik. Medan den nya socialtjänstlagen 

förespråkar tidigare och biståndslösa insatser, pekar 

respondenterna på att det saknas organisatoriskt stöd och 

resurser för att genomföra detta. Domänteorin visar att 

förvaltnings- och professionsdomänerna inte alltid är 

samspelta; chefer (förvaltning) tolkar lagstiftning och 

implementerar styrning, medan socialarbetare 

(profession) arbetar utifrån det handlingsutrymme de har i 

mötet med klienterna. Detta skapar spänningar och 

riskerar att leda till disharmoni, ett centralt begrepp i 

diskursteorin. Diskursanalysen visar att begrepp som 

förebyggande, tidiga insatser och lättillgänglighet fungerar 

som flytande signifikanter – begrepp som är öppna för 

tolkning och som fylls med innehåll beroende på kontext. 

Respondenterna ger uttryck för olika förståelser av 

begreppen beroende på deras roll i organisationen.   



13 

 

Samverkan framhålls som en nödvändighet för att lyckas 

med förebyggande arbete, men också som ett område fullt 

av utmaningar. Oklara ansvarsfördelningar, 

organisatoriska mellanrum och brist på gemensamt språk 

mellan olika professioner försvårar samarbetet. 

Respondenterna beskriver hur ärenden riskerar att ”falla 

mellan stolarna” och hur samverkan försvåras av att olika 

aktörer har skilda mål, arbetssätt och resurser. Trots detta 

finns en stark vilja bland de intervjuade att förbättra 

samverkansformer och skapa mer långsiktiga strukturer.  

Studien visar också att det förebyggande arbetet ofta 

begränsas av de krav på mätbarhet och evidens som följer 

av det rådande styrningsidealet inom offentlig verksamhet. 

Respondenterna uttrycker frustration över att de insatser 

som anses mest meningsfulla – exempelvis 

relationsbyggande och uppsökande arbete – ofta är svåra 

att mäta och därmed svåra att motivera inför 

beslutsfattare. Här uppstår en diskursiv kamp mellan olika 

idéer om vad som är ”effektivt” socialt arbete.  

Avslutningsvis belyser studien hur förebyggande arbete 

inom socialtjänsten påverkas av både interna och externa 

faktorer: organisatoriska strukturer, professionell kultur, 

politiska direktiv och diskursiva förståelser. Det 

förebyggande arbetet ses som en normativt laddad och 

eftersträvansvärd praktik, men det finns ett glapp mellan 

ambition och realitet. För att förebyggande socialt arbete 

ska kunna realiseras krävs tydligare definitioner, 

långsiktigt stöd, tillgång till resurser samt en utvecklad och 

fungerande samverkan mellan professioner och 
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verksamheter. Studien bidrar därmed med en kritisk och 

nyanserad bild av förebyggande arbete i en tid präglad av 

höga förväntningar men också av strukturella 

begränsningar.  

Här kan du ta del av uppsatsen i sin helhet: 

https://lup.lub.lu.se/luur/download?func=downloadFile&

recordOId=9197558&fileOId=9197567  
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Förutsättningar för hållbara 
samverkansprojekt inom offentlig 
sektor 

En intervjustudie om brottsförebyggande 
utvecklingsarbete i Lunds kommun 

Av Carl Fredrik Geijer och David Bergman, 

statsvetenskap.  

Den här uppsatsen avser att utforska förutsättningar och 

faktorer som är relevanta för att upprätta hållbara projekt 

och långsiktiga samverkansstrukturer inom offentlig 

sektor. I studien undersöks om samverkansprojektet kring 

tidiga och samordnade brottsförebyggande insatser riktat 

till ungdomar på Norra Fäladen är hållbart utifrån de tre 

förutsättningarna aktivt ägarskap, samverkan och 

utvecklingsinriktat lärande (Brulin & Svensson 2011, s. 46). 

Studien kan vidare ge insikter kring vilka faktorer och 

förutsättningar som är relevanta för att 

samverkansprojekt inom offentlig sektor ska bli bestående. 

Vår frågeställning blir därför:  

• Vilka förutsättningar har projektet i Lund för att 

generera hållbarhet och långsiktighet inom 

kommunens brottsförebyggande arbete, utifrån 

teorier om hållbara samverkansprojekt inom 

offentlig sektor?  

På det hela taget framgår det i denna studie att det finns 

förutsättningar och ett starkt engagemang för att skapa 
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hållbara och långsiktiga strukturer på Norra Fäladen. 

Exempel på̊ det är gemensamma handlingsplaner för 

ungdomarna, löpande utvärderingar via LOKE-metoden 

och effektiv anpassning för att komma vidare trots den 

sekretess som arbetsmarknads- och socialförvaltningens 

personal har att förhålla sig till.  

I inledningsfasen av projektet var det dock oklart för en del 

parter var ägarskapet låg, då projektet brast i sin 

förankring. De samverkansproblem som initialt uppstod 

skapade även osäkerhet om ansvarsfördelning på den 

operativa nivån, vilket å andra sidan kan förklaras av de 

mjuka styrmetoder och den öppenhet som präglat 

projektet, där medarbetarna fått prova sig fram för att 

hitta hållbara arbetsformer. Sammanfattningsvis visar 

studien att gränsdragningar och organisatoriska dilemman 

ofta uppstår när flera verksamheter ska samverka och 

arbeta mot gemensamma mål. I detta avseende är det 

avgörande med ett aktivt ägarskap där högre 

beslutsfattare är delaktiga, tydliga och i god tid informerar 

om framtida förändringar. För optimal långsiktighet och 

samverkan behöver således projektledning och 

projektägare hitta en balans mellan dessa hårda och mjuka 

styrmetoder.  

Dessa insikter är värdefulla för kommunala 

brottsförebyggande utvecklingsarbeten och studien har 

samtidigt bidragit med kunskap om hur samverkan kan se 

ut i praktiken på diverse områden inom offentlig sektor, 

och vilka utmaningar samt förutsättningar som är 

relevanta för att upprätta varaktiga arbetsformer.  
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Vidare har framtida forskning möjlighet att vidga denna 

studie, för att utreda om projektet i Lund visat sig hållbart 

efter dess avslut och om upparbetade 

samverkansstrukturer blivit bestående. Mer specifikt 

skulle forskning kunna utreda hur projektägare kan 

inkorporeras mer explicit i projektets lärandeprocesser 

och utvärderingar. 

Här kan du ta del av uppsatsen i sin helhet: 

https://lup.lub.lu.se/luur/download?func=downloadFile&

recordOId=9189505&fileOId=9189824  
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Avslutning 
Av Vilma Larsson. 

De uppsatser som presenterats i denna rapport belyser på 

olika sätt social hållbarhet och både möjligheter och 

utmaningar som förebyggande arbete i tvärprofessionell 

samverkan kan medföra. De belyser även 

förutsättningarna för hållbarheten i projekt och vikten av 

aktivt ägarskap och utvecklingsinriktat lärande. Den röda 

tråden som framkommer i uppsatserna tycks kretsa kring 

samverkan och förebyggande arbete som viktiga 

arbetssätt, men som villkoras av spänningar mellan vilja 

och verklighet. Det finns ett starkt engagemang och en 

politisk vilja för förebyggande och samverkansinriktat 

arbete – både i Lunds kommun och genom nya lagkrav – 

men praktiska förutsättningar, tydliga strukturer och 

gemensamma definitioner saknas på olika sätt. Detta gör 

att det ofta uppstår en diskrepans mellan intention och 

genomförande.  

Samverkan framhålls genomgående vara avgörande för ett 

fungerande förebyggande arbete men också som något 

som är komplext, skört och beroende av flera faktorer för 

att bli meningsfullt och hållbart. Samverkan kräver 

kontinuerligt arbete och ett personligt engagemang både 

på operativ, strategisk och politisk nivå, och ett gemensamt 

språk och tydligare gränssnitt mellan aktörer kan lägga 

grunden för ett framgångsrikt arbete. Genom 

uppsatsprojektet kan vi även se att den inneboende 

flexibiliteten i projektformen och mjuka styrmetoder kan 
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behöva kompletteras med tydligare ledning och 

ansvarsfördelning för att skapa hållbara resultat. Något 

som också blir tydligt i uppsatserna är att 

relationsskapande och tidiga uppsökande insatser som är 

viktiga i praktiken är svåra att mäta och kanske därmed 

även svårare att motivera utifrån ett 

resursfördelningsperspektiv. Således kan en diskrepans 

mellan verksamhet i praktiken och ledning och styrning 

uppstå, och alternativa mätmetoder eller synsätt kan 

behöva utarbetas och implementeras.  

I den nya socialtjänstlagen ställs utöver krav kopplade till 

förebyggande arbete, en lätt tillgänglig socialtjänst och 

samverkan även krav på en kunskapsbaserad socialtjänst 

där verksamheten präglas av vetenskap och beprövad 

erfarenhet. Det här uppsatsprojektet är ett sätt att inhämta 

kunskap som tagits fram med en lokal anknytning. Det är 

ett sätt att bygga en bro mellan akademin och praktiken – 

ett brobyggande som medför hopp om att i framtiden 

fortsätta att utveckla och fördjupa anknytningen mellan 

akademi och praktik, på ett för båda parter meningsfullt 

sätt. De uppsatser som presenterats i denna rapport har 

bidragit med värdefulla insikter och lärdomar för Lunds 

kommuns fortsatta arbete, både för det samverkansprojekt 

som varit föremål för flera av studierna, liksom kommande 

projekt, samt för det kommunövergripande arbetet med 

social hållbarhet och stadsdelsutveckling.  

Nedan följer en sammanställning av centrala lärdomar och 

insikter som Lunds kommun kan ta med sig i det fortsatta 
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arbetet, utifrån de studier och resultat som presenterats i 

uppsatserna som sammanfattats i denna rapport:  

• Tydliggör ansvar och mandat i 

samverkansstrukturer. Ett framgångsrikt 

förebyggande arbete förutsätter tydliga roller och 

ansvarsfördelning på såväl operativ som strategisk 

nivå.  

 

• Utveckla ett gemensamt språk och samsyn 

mellan aktörer. En gemensam begreppsförståelse 

och tydliga gränssnitt underlättar samverkan och 

minskar risken för missförstånd.  

 

• Säkra långsiktighet och kontinuitet. 

Projektformen skapar flexibilitet, men behöver 

kompletteras med tydlig ledning och hållbara 

strukturer för att motverka kortsiktighet.  

 

• Stärk det tvärprofessionella lärandet. Att skapa 

utrymme för reflektion och gemensam 

kunskapsutveckling stärker det förebyggande 

arbetet och bidrar till en kunskapsbaserad praktik.  

 

• Synliggör och värdera det relationsskapande 

arbetet. Insatser som bygger på förtroende och 

närvaro är svåra att mäta men avgörande i det 

förebyggande arbetet, därför behöver nya sätt att 

följa upp och motivera dessa utvecklas.  

 

• Arbeta aktivt med implementering och 

uppföljning. Intentioner riskerar att falla bort om 
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inte genomförande verksamhet får stöd genom 

strukturer, resurser och tydliga 

uppföljningsrutiner.  

 

• Bygg vidare på samverkan mellan akademi och 

praktik. Lokalt förankrad kunskap är en tillgång – 

fortsatta satsningar på brobyggande mellan 

forskning och verksamhet kan bidra till både 

fördjupad förståelse och ökad kvalitet.  

Ett stort tack till alla inblandade!  
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